עבודת הוועדה ומסקנותיה גררו ביקורת רבות בקרב המשפחות, פעילים חברתיים, עיתונאים ואקדמאים.<sup>39</sup> דיון רחב אודות ביקורות אלו נעשה על ידי פרופסור בועז סניגור במאמרו "באין חשד אין חקירה אמיתית: בחינה ביקורתית של דין וחשבון ועדת החקירה הממלכתית בעניין פרשת היעלמותם של ילדים מבין עולי תימן בשנים 1948-1954, תשס"ב 2001"<sup>40</sup>. בין הביקורות העיקריות שהועלו, ניתן למצוא טענות לפיהן הוועדה פעלה בהיעדר חשד עוד מראשית עבודתה, בניגוד למצופה מוועדת חקירה, דבר שיצר את הרושם כי הוועדה באה להסביר כי "השד אינו נורא כל כך"<sup>41</sup>. נטען שהיעדר החשד בא לידי ביטוי גם בכך שהוועדה מייחסת משקל רב לאמינות התיעוד המקורי, וקובעת אף כשהישומים סותרים כי התינוק נפטר בוודאות.

<sup>38</sup> שם, בעמ' 312-314.
<sup>39</sup> למשל, "שאלות ותשובות נפוצות" **עמותת עמרם** <https://edut-amram.org/qa/>; בועז סניגור "באין חשד אין חקירה אמיתית: בחינה ביקורתית של דין וחשבון ועדת החקירה הממלכתית בעניין פרשת היעלמותם של ילדים מבין עולי תימן בשנים 1948-1954, תשס"ב 2001" **ילדים של הלב**, לעיל ה"ש 16, בעמ' 475; אהוד עין גיל "ראיות שהושמדו וגישה סלחנית לאחראים: שאלות לחברי הוועדה" **הארץ** 17.04.2016 (הכתבה פורסמה לראשונה בתאריך <https://www.haaretz.co.il/yemenite-children/EXT-MAGAZINE-1.2918078> (07.12.2001).
<sup>40</sup> סניגור, לעיל ה"ש 24, בעמ' 475-530.
<sup>41</sup> שם, בעמ' 477.
<sup>42</sup> שם, בעמ' 480-286.
<sup>43</sup> שם, בעמ' 478; להרחבה אודות המשמעות הפלילית של מושגים אלו ראו שם, בעמ' 478 או בס' 20, לחוק העונשין, התשל"ז-1977.
<sup>44</sup> שם, בעמ' 478.

הקווים המנחים לחשיפת חומרי עבודת ועדת כהן-קדמי בכפוף לחסיונות הקיימים בדין. למשל, נקבע שמידע הקשור באימוץ יפורסם ללא פרטי זיהוי אודות המאומצים ושחקרים וספרים לא יעלו לאתר האינטרנט ללא רשות המחברים בשל זכויות יוצרים.<sup>45</sup>

<sup>66</sup> "איתור פרוטוקולים" הכנסת – הוועדה המיוחדת לפרשת היעלמותם של ילדי תימן, מזרח והבלקן <https://m.knesset.gov.il/Activity/committees/MissingChildren/Pages/CommitteeProtocols.aspx>.

<sup>67</sup> "כיל העדויות" עמותת עמרים <https://www.edut-amram.org/categories/all/>.

<sup>68</sup> חוק האנטומיה והפתולוגיה, התשי"ג-1953 אבל: חוק האנטומיה והפתולוגיה, התשי"ג-1953 ס"ח התשי"ג 134 (להלן: חוק האנטומיה והפתולוגיה); תקנות האנטומיה והפתולוגיה, התשי"ד-1954 אבל: תקנות האנטומיה והפתולוגיה, התשי"ד-1954 417 (להלן: תקנות האנטומיה והפתולוגיה); ע"א 2266/93 פלוגי, קטיני נ' פלוגי מט (1) 221, פסי' 20 לפסק דינו של הנשיא שמגר (1995).

1. הספר "ילדים של הלב – היבטים חדשים בחקר פרשת ילדי תימן" בעריכתם של טובה גמליאל ונתן שיפריס. ספר זה מהווה קובץ של מאמרים העוסקים בפרשה, ונעשה שימוש עיקרי בשני מאמרים המצויים בו- "אימהות מזניחות": הבניית האימהות של נשים מזרחיות בתקופת המנדט ובראשית שנות המדינה" שנכתב על-ידי ד"ר דפנה הירש וד"ר סמדר שרון ו"באין חשד אין חקירה אמיתית: בחינה ביקורתית של דין וחשבון ועדת החקירה הממלכתית בעניין פרשת היעלמותם של ילדים מבין עולי תימן בשנים 1948-1954, תשס"ב 2001" שנכתב על-ידי פרופ' בעז סנג'ור.<sup>69</sup> יש לציין שנעשה שימוש רב גם בספרים ובמאמרים אקדמיים נוספים ממגוון דיסציפלינות במהלך עבודתנו.
2. עדויות שונות המופיעות בעיתונות ועל עדויות מצולמות הקיימות במרשתת.

## 6. רקע תמונת המצב בישוב היהודי בתקופת הפרשה

### א-4. העלייה הגדולה ומאפייניה